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Kauhavan Monitoimihalli Oy ehdottaa Pop Areenan käyttömaksujen hin noit te lua
muutettavaksi aiheuttamisperiatteesta vuosittaiseksi kertamaksuksi.

Vuosien 2016–2017 aikana kauhavalaiset urheiluseurat rakensivat yleis hyö dyl li se nä
investointihankkeena Kauhavalle 4700 m² monitoimihallin. Halli tarjoaa si sä lii kun ta ti laa
eri lajeille, kuten jalkapallo, pesäpallo ja yleisurheilu. Halli si säl tää palloilualueen,
yleisurheilualueen hyppy- ja heittopaikkoineen sekä juok su ra toi neen. 

Monitoimihalli sijaitsee Kauhavan Urheilupuistossa, joka palvelee kaikenikäisiä kun ta lai-
sia. Urheilupuiston liikuntapaikkakokonaisuuteen kuuluvat tällä hetkellä kes kus ur hei lu-
kent tä, jäähalli, beach volley kentät, frisbeegolf-rata, te konur mi nen palloilualue,
nurmipelikenttä, koirapuisto, koulukeskuksen liikuntasali sekä va lais tu kuntorata
laavuineen. Alue on merkittävässä osassa kaupungin kes kei se nä
liikuntapaikkakokonaisuutena.

Halli on rakennettu Kauhavan kaupungilta vuokratulle tontille ja sen kus tan nus ar vio oli 1
milj. euroa, josta ELY-Keskuksen rahoitusosuus oli 600.000 euroa, yk si tyi nen
rahoitusosuus 250.000 euroa ja kuntarahoitus 150.000 euroa. Kun ta ra hoi tuk sen määrä
perustui maaseuturahaston säännöissä vaadittuun kun ta ra hoi tuk seen. Kuntarahoituksen
hankkeelle kaupunginhallitus myönsi v. 2015. Ra hoi tus pää tök sen yhteydessä
kaupunginhallitus päätti, että kaupunki ei osal lis tu monitoimihallin käyttömenoihin.
Päätöksen mukaisesti käyttömenoihin kau pun ki ei ole osallistunut vaan hallin käytöstä
on maksettu ai heut ta mis pe ri aat teel la varattujen käyttövuorojen mukaisesti.

Monitoimihallia hallinnoimaan perustettiin vuonna 2016 Kauhavan Mo ni toi mi hal li Oy.
Yhtiön perustivat Kauhavan alueella toimivat yleishyödylliset yh dis tyk set: jalkapalloseura
Kauhavan Kanuunat ry, yleisurheiluseura Kauhavan Wisa ry, jääkiekkoseura
Hela-Kiekko Ry sekä pesäpalloseura Pesis-Junkkarit ry.

Kauhavan kaupunki on todennut v. 2018 kaupunginhallituksen toimesta lau sun to na
verohallinnolle, että Kauhavan Monitoimihalli Oy on yleishyödyllinen yh tei sö, jonka
kiinteistöveroprosentti on 0 %. Perusteena oli, että Kauhavan Mo ni toi mi hal li Oy on
yhtiöjärjestyksen mukaisesti voittoa tavoittelematon yhtiö ei kä se jaa osinkoa. Yhtiön
toiminnasta hyötyvät laajasti kauhavalaiset ur hei lu har ras ta jat ja yhtiön hallinnoima
monitoimihalli on rakennettu yleishyödyllisenä in ves toin ti hank kee na.

Urheiluseurojen lisäksi hallin vuoroja on käyttänyt Kauhavan kaupungin pe rus ope tus
vuosina 2018 – 2020. Käyttömaksuja kaupungilta on laskutettu yh teen sä 5.842,50 –
7.478,13 euron edestä (sis. alv) vuosittain. Kauhavan lukion mu kaan vuonna 2020
perusopetus maksoi vuokria 5.962,72, josta Kauhavan lu kion osuus oli 1.829,93 euroa
ja Kauhavan yläkoulun 3.397,57 euroa. Luvut si säl tä vät 10 % arvonlisäveron.

Loppuvuodesta 2020 halliyhtiön hallitus päät ti  yhtiön taloudellisen tilan to det tu aan ja
koronatukien epäämisen joh dos ta ottaa käyttöön alkuperäiseksi tar koi te tun hin noit te lun



hallin arkipäivävuoroille. Päätös tarkoitti, että kaupunkia kos ke van päivävuorojen
hinnoittelun osalta hallia ei jaeta normaalihinnoittelun ta paan palloilualueen puolikkaisiin
tai yleisurheilualueen osiin vaan vuokra pe ri tään päivävuoroissa aina koko hallin käytön
mukaisena. Hinnoittelumuutos on loo gi nen, sillä vaik ka vuokraaja vuokraisi esimerkiksi
½ palloilualueesta, le vit täy tyy käyttö usein ko ko hallin alueelle.

Hinnoitteluperusteen muutoksen johdosta alkuvuoden 2021 osalta (maaliskuun ti lan ne)
halliyhtiö on las kut ta nut kaupunkia 3.828 euron (sis. alv 10 %) edestä. Eli nykyisellä hin-
noit te lu pe rus teel la kustannukset tulevat aikaisempiin vuosiin ver rat tu na nou se maan.

Halliyhtiön mukaan toiminta lähti hallin valmistumisen jälkeen hyvin liikkeelle vuo ro va-
raus ten suhteen, vuoroja varattiin riittävästi ja tulot kattoivat menot niin, et tä lainakulut ja
hallin ylläpito voitiin hoitaa. Hallin käyttömenot ja lai nan hoi to ku lut on myös jatkossa
katettava käyttömaksuista saatavilla tuloilla, mutta ko ro nan aiheuttamat
kokoontumisrajoitukset ovat aiheuttaneet tulomenetyksiä.  Hal li yh tiön jäsenseurat tai
halliyhtiön toimijat eivät saa korvausta yhtiön eteen teh dys tä työstä. Halliyhtiöllä ei ole
myöskään palkattua henkilökuntaa, joten vuo ro jen varaus ja niiden laskutus on suuri
ulkopuolinen menoerä halliyhtiölle. Hal li yh tiön haluna on vähentää varausjärjestelmän ja
vuorojen laskutuksen ku lu ja, joten kaupungille on ehdotettu vuosittaiseen kertamaksuun
siirtymistä.

Halliyhtiö ehdottaa seuraava:
1. Kauhavan kaupunki, koulut, päiväkodit, kaupungin ylläpitämät kerhot, yh dis tyk set

tms. saavat käyttöönsä arkipäivävuorot klo 17.00 saakka ra joit ta mat to mas ti.
2. Vuorot varataan normaalisti varausnumerosta ja ne kirjataan va raus ka len te riin.

Varauksista lähetetään kalenterivuosittain kaksi laskua, jou lu kuus sa ja tou ko kuus-
sa.

3. Kaupunki maksaa hallin rajoittamattomista arkipäivävuoroista klo 17.00 saak ka
yhteensä 10.000 euroa alv 0%/ vuosi. Kuluvan vuoden osalta jo las ku te tut käyt tö-
mak sut huomioidaan vuoden 2021 maksuosuudessa.

Halliyhtiö on siis laskuttanut kaupungilta käyttömaksut aiemmin ai heut ta mis pe ri aat teel la.
Esitetty vuosittainen kertamaksu helpottaisi talouden ennakointia mo lem min puo li ses ti ja
tulisi kaupungin osalta todennäköisesti edullisemmaksi kuin nykyisin sovellettava
hinnoitteluperiaate. Se myös mahdollistaisi laajasti eri kohderyhmille hallin
hyödyntämisen liikuntapaikkana arkisin klo 17:00 saak ka. Johtoryhmä on asiaa käsitellyt
ja puoltaa sopimuksen tekemistä halliyhtiön kans sa.

Lisätietoja esityslistan oheismateriaalista.

Kaupunginjohtajan esitys

1. Kauhavan kaupunki ja Kauhavan monitoimihalli Oy tekevät sopimuksen, jon ka
myötä Kauhavan kaupunki, koulut, päiväkodit, kaupungin yl lä pi tä mät kerhot,
yhdistykset ja muut vastaavat yhteisöt saavat käyttöönsä Kau ha van Monitoimihalli
Oy:n omistaman Pop Areenan arkipäivävuorot klo 17.00 saakka
rajoittamattomasti.

2. Kaupunki maksaa hallin rajoittamattomista arkipäivävuoroista klo 17.00 saak ka
käyttömaksuna yhteensä 10.000 euroa alv 0 % vuosittain. Ku lu van vuoden osalta
jo laskutetut käyttömaksut huomioidaan vuoden 2021 mak su osuu des sa.
Vuosittainen käyttömaksu jaetaan perusopetuksen, elä män laa tu pal ve lui den ja



yleishallinnon (ml Kehityskeskus) kesken.

3. Kaupunki ei osallistu Pop Areenan käyttömenoihin.

Kaupunginjohtajan muutettu esitys:

1. Koska Kauhavan koulukeskuksen, päiväkodin, kaupungin ylläpitämien ker ho jen,
yhdistysten ja muiden vastaavien yhteisöjen liikuntatilojen lisätar ve on
osoittautunut pysyväksi, Kauhavan kaupunki ja Kauhavan Mo ni toi mi hal li Oy
tekevät sopimuksen, jonka myötä em. yhteisöt saavat käyt töön sä Kauhavan
Monitoimihalli Oy:n omistaman Pop Areenan ar ki päi vä vuo rot klo 17 saakka
rajoittamattomasti. Sopimus kattaa lisätilan tarpeen.

2. Kaupunki maksaa hallin rajoittamattomista arkipäivävuoroista klo 17.00 saakka
käyt tö mak su na yhteensä 10.000 euroa alv 0 % vuosittain. Kuluvan vuo den osalta
jo laskutetut käyttömaksut huomioidaan vuoden 2021 mak su osuu des sa.
Kalenterivuosittainen käyttömaksu jaetaaan sivistystoimen eri vastuualueiden ja
yleishallinnon kesken. Käyttömaksu sidotaan kuluttajahintaindeksiin.

3. Kaupunki ei osallistu Pop Areenan käyttökustannuksiin.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan muutetun  esi tyk sen.

Lisätietoja: Kehitysjohtaja Juha-Martti Kuoppala puh. 040 553 0354,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi
_______________________________


